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Ordinarie stämma med 
stiftelsens förtroendevalda äger rum 
tisdagen den 18 mars 2025 klockan 18:00.

Kontakt

Sparbanksstiftelsen Sjuhärad
Box 1730, 501 17 Borås 
033-16 65 58   |   info@sbssjuharad.se

www.sbssjuharad.se

Sparbanksstiftelsen Sjuhärad ska vara en långsiktig och stabil 
majoritetsägare till Sparbanken Sjuhärad och har förmånen att 
återinvestera delar av bankens vinstmedel i Sjuhäradsbygden.
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Ordförande har ordet

Per-Olof Hygren
Ordförande

2024 blev ännu ett bevis på att den snart 200 år 
gamla sparbanksidén och dess värderingar står starka. 
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad har en central roll i 
bygdens utveckling och under året har vi fortsatt 
stärka vår lokala förankring. Allt för att Sjuhärad ska 
bli en ännu attraktivare plats för alla som bor och 
verkar här.

Ordförande har ordet

Hur skulle du beskriva 2024 ur ditt perspektiv som 
ordförande?

– Stiftelsens främsta uppgift är att vara en långsiktig 
och stabil ägare till Sparbanken Sjuhärad samt stärka 
bankens konkurrenskraft på marknaden. Dessutom 
har vi möjlighet att stötta lokalsamhället genom återin-
vesteringar. Under året har vi fortsatt arbeta mot båda 
dessa mål. Jag kan konstatera att banken är välskött 
och lönsam, med korta beslutsvägar och en stark lokal 
förankring. Detta är en förutsättning för att stiftelsen 
ska kunna fungera som avsett. 

Under 2024 har det blivit ännu tydligare att vi spelar en 
viktig roll för Sjuhäradsbygden. Det är fortfarande ett 
tufft läge för många i spåren av inflation och lågkon-
junktur. Där gör vi en konkret skillnad genom återinves-
teringar till projekt som utvecklar bygden.

Vilka strategiska beslut har haft störst påverkan på 
stiftelsens utveckling?

– Inför året hade vi målsättningen att fördjupa sam-
arbetet mellan stiftelsen och banken. Vi har tagit flera 
steg i den riktningen, bland annat genom gemensam-
ma strategidagar under 2024. Vi har också förtydligat 
ansvarsfördelningen inom vår egen organisation. I 
styrelsen arbetar vi nu mer fokuserat på strategisk nivå, 
samtidigt som vi ger ett starkare mandat till den opera-
tiva verksamheten att driva sina frågor självständigt.

Ni har nu arbetat ytterligare ett år med endast för-
troendevalda representanter. Vad har det betytt för 
stiftelsen?
– Tanken med modellen är att stärka vår lokala förank-
ring genom människor som speglar bankens kundbas, 
delar sparbanksidén som värdering och som har en 
nära koppling till föreningar, företag och invånare i 
Sjuhärad. Den höga närvaron på våra lokala kontors-
träffar visar att den här förändringen gett precis den 
effekt vi sökte. 

Vårt projekt ”Förtroendepotten” är ett bra exempel på 
hur våra förtroendevalda genom sitt engagemang kan 
ge möjligheter till utveckling i sina respektive hem-
bygder. Detta bidrar i hög grad till att stärka vår lokala 
förankring och förtroendet för stiftelsen på lång sikt. 

Om vi ser framåt, vad blir viktigast under 2025?

– Att fortsätta fördjupa samarbetet mellan banken och 
stiftelsen står högt på agendan. Genom att arbeta mer 
integrerat kan vi lösa våra respektive kärnuppdrag ännu 
bättre. För oss innebär det att vara en kunnig och initie-
rad majoritetsägare av Sparbanken Sjuhärad, samtidigt 
som vi fortsätter det viktiga arbetet med återinveste-
ringar i Sjuhärad. Det är centralt för oss att rikta vårt 
stöd dit det gör störst skillnad och vi ska jobba ännu 
mer proaktivt på det här området under 2025. 

Sammantaget ser det väldigt positivt ut framåt. Vi har 
en mycket kompetent organisation och jag vill tacka 
styrelsen, våra förtroendevalda och alla medarbetare 
för deras stora engagemang. 

"Vi fortsätter  
arbeta för Sjuhärad."
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digitala kanaler och ge dem verktyg för att hantera sin 
ekonomi känns både angeläget och inspirerande! 

Vi har också intensifierat vårt arbete för att möta 
och motverka samhällsutmaningar. Det är inget 
som låter sig göras på ett år, det är snarare genom 
att tänka långsiktigt vi kan göra skillnad. Vi har ett 
fantastiskt samarbete med kommunerna i vårt 
verksamhetsområde, vilket är en förutsättning för att 
lyckas. Ett exempel som förtjänar att lyftas är vårt stöd 
till en helt ny arena för gaming där du måste förtjäna 
din speltid genom fysisk aktivitet.

Vi summerar ett år med stärkt engagemang för en 
långsiktig och hållbar utveckling i Sjuhärad. Genom ett 
fortsatt proaktivt arbete i nära samarbete med det 
omgivande samhället bidrar stiftelsens återinvesteringar 
till att både människor och organisationer rustas för att 
möta framtidens utmaningar. 

Hur skulle du beskriva 2024 ur ditt perspektiv som VD?

– Vi har haft ännu ett år där förtroende, nyfikenhet och 
mod varit vägledande för stiftelsens återinvesteringar 
i vår hembygd. Det är tydligt att vi lever i ett digitalt 
skifte där vi behöver hitta nya vägar för att bidra till 
Sjuhärads utveckling på ett relevant sätt – inte minst 
för att nå unga. Här är vårt initiativ Budgetkampen ett 
bra exempel. I nära samarbete med skolorna har vi 
skapat ett digitalt spel som på ett engagerande sätt ger 
eleverna en större förståelse för privatekonomi. Det här 
förenar sparbankens värderingar med vår ambition att 
investera i vår gemensamma framtid. Att nå unga via 

Under 2023 fick ni rekordmånga ansökningar.  
Hur såg det ut 2024?
– Det höga söktrycket håller i sig – vi hade ännu 
fler ansökningar under året. Med en ansträngd 
ekonomi i många sektorer ökar förfrågningarna från 
föreningslivet, kulturlivet och det omgivande samhället. 
Samtidigt vill vi bli mer proaktiva för att kunna gå in i 
större satsningar, vilket vårt långsiktiga engagemang 
för Högskolan i Borås är ett exempel på.

Finns det något projekt som berört dig särskilt  
under året?

– Något som engagerar mig är när vi kan bidra till ett 
högre syfte genom våra återinvesteringar. Här vill jag 
nämna Häggådalen, där vi stöttat bevarandet av det 
kulturarvet i Mark. De utgör en unik kulturhistorisk miljö 
där vi tydligt påminns om vårt textila arv. När vi sedan 
adderar vårt engagemang i högskolan och utvecklingen 
av smarta textilier blir det uppenbart hur sammanflätad 
vår historia är med vår framtid. Som stiftelse bidrar vi 
till att hålla Sjuhäradsbygdens arv levande samtidigt 
som vi investerar i dess framtid – det känns väldigt 
meningsfullt.

Nadja Sigfridsson
VD

"Långsiktiga investeringar 
för ett bättre samhälle." Vad blir viktigast för stiftelsen under det kommande 

året?
– Vi vill fortsätta arbeta för att bli än mer proaktiva i 
våra återinvesteringar. För oss är det avgörande att 
samarbeta långsiktigt med partners som delar vår 
vision om att göra Sjuhärad till en bättre plats att leva 
och verka i. Samtidigt vill vi öka vårt fokus på hållbarhet 
och framtidstro, inte minst för unga generationer. Det 
är tillsammans vi kan göra störst skillnad och vårt 
arbete handlar inte främst om snabba resultat, utan 
om att bygga långsiktiga och meningsfulla lösningar 
för Sjuhärad. Ett bra samarbete är också avgörande för 
vårt arbete inom stiftelsen. 

Jag vill tacka styrelsen för förtroendet att leda 
verksamheten och samtidigt uppmärksamma 
stiftelsens förtroendevalda och medarbetare för ett 
fantastiskt samarbete under året. Med deras starka 
engagemang har vi en stabil grund att bygga vidare på 
under 2025. Tillsammans utvecklar vi Sjuhärad!

VD har ordet VD har ordet
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Häggådalen –  
ett blivande världsarv

Året som varit Året som varit

Året som varit.
Precis som tidigare har Sparbanksstiftelsen Sjuhärad 
återinvesterat bankens vinstmedel i verksamhetsområdet. 
Delvis genom ansökningar, delvis genom proaktiva initiativ. 
Här finns både bredd och djup, stad och landsbygd. Men allt 
får inte plats här. Läs gärna mer på www.sbssjuharad.se.

Textilindustrin i Sjuhäradsbygden 
har länge erkänts som en central 
del av Sveriges industriella arv. Inte 
minst i Mark med sin tidiga textila 
industri. Den rika historien inom 
textil och mode har varit avgörande 
för förståelsen av vårt industrisam-
hälles uppkomst och utveckling. 
Förläggargårdarna i Sjuhärad är 
centrala i berättelsen och vittnar 
om textilindustrins storhetstid.

Nu strävar Föreningen Förläggar-
gårdar i Sjuhärad efter att göra 
förläggargårdarna till ett erkänt 
industriellt kulturarv. Ambitionen är 

att få området utnämnt som världs-
arv av UNESCO senast 2030. Under 
2024 beslutade Sparbanksstiftel-
sen Sjuhärad att stötta projektet. 
Något som känns självklart efter-
som lokal förankring är centralt i 
alla våra återinvesteringar. Utöver 
våra medel har projektet ekono-
miskt stöd från Boråsregionen och 
Tore G Wärenstams stiftelse.

Förutom de aktörer som bidrar med 
ekonomiska resurser finns en bred 
uppslutning för att bevara bygdens 
kulturella arv. Marks kommun, 
Västra Götalandsregionen och 

Textilmuseet i Borås är involverade 
tillsammans med både näringslivet 
och ideella föreningar.

Utöver det primära målet att eta-
blera ett världsarv vill man också 
att Häggådalen ska generera ett 
mervärde för invånare, företag och 
besökare – idag och i framtiden. 
Det gynnar även besöksnäringen 
genom att göra Mark och hela 
Sjuhärad till ett mer attraktivt 
besöksmål.
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Året som varit Året som varit

Som långsiktig och stabil ägare 
till Sparbanken Sjuhärad har 
Sparbanksstiftelsen också i 
uppdrag att främja sparsamhet. 
Sedan 2019 har vi därför 
samarbetat med skolorna i 
vårt verksamhetsområde för 
att stärka ungdomars kunskap 
i privatekonomi. Genom 
våra utbildningar har vi nått 

nästan 12 500 högstadie- och 
gymnasieelever. Men vi har högre 
ambitioner än så!

Under 2024 tog vi nästa steg och 
lanserade Budgetkampen – ett unikt 
digitalt spel som följer upp och 
bygger vidare på våra föreläsningar. 
Syftet är att fördjupa elevernas 
kunskaper i sund vardagsekonomi 

och ge dem en förståelse för hur  
de kan ta ansvar för sin egen 
ekonomi. Spelet har vi utvecklat i 
nära samarbete med grundskole-
förvaltningen i Borås Stad, rektorer, 
lärare och inte minst elever. 
Budgetkampen följer läroplanen 
och engagerar eleverna i att samla 
poäng genom att uppnå finansiell 
hälsa.

Budgetkampen främjar finansiell hälsa.

Minskad fysisk aktivitet är ett 
växande problem – särskilt bland 
barn och unga. Samtidigt ser vi en 
snabb digitalisering och ett stigan-
de intresse för gaming i den yngre 
generationen. Med ökad skärmtid 
och stillasittande följer en risk för 
en negativ påverkan på ungas hälsa. 
Till detta kommer föreningslivets 
svårigheter att nå ungdomar med 
intresse för e-sport.

För att motverka utvecklingen 
beslutade Fritids- och folkhälsoför-
valtningen, Borås Stad under 2024 
att skapa en innovativ mötesplats: 
en arena för gaming där du måste 

En arena som förenar  
rörelse, gaming och kunskap.

aktivera dig fysiskt för att förtjäna 
din speltid. Arenan erbjuder en  
nytänkande lösning som både tar 
vara på ungas engagemang för 
e-sport och uppmuntrar till fysisk  
rörelse. Sparbanksstiftelsen Sjuhä-
rad stödjer projektet med fyra  
miljoner kronor fördelat över tre år.

Placeringen möjliggör synergier  
mellan olika verksamheter: inte bara 
för att tillgodose efterfrågan på 
e-sport, utan också för att erbjuda 
en viktig ingång till föreningslivet 
för barn och unga. För att skapa 
en trygg och inkluderande miljö 
kommer verksamheten att drivas 

av fritidsledare från Borås Stad. 
Sammantaget blir arenan en ny 
samlingspunkt som kan bidra till 
att minska ekonomiska, sociala 
och kulturella klyftor, samtidigt som 
den skapar en meningsfull fritid för 
målgruppen.

Det finns också goda möjligheter att 
använda arenan som en plattform 
för kunskapsspridning inom områ-
den som finansiell hälsa kopplat till 
spel, digital säkerhet och källkritik. 
Ambitionen är även att arenan ska 
bli en framgångsrik och integrerad 
del av Borås framtida utveckling.
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Sparbankseffekten 
– en lyckad satsning 
med många vinnare.

Under 2023 lanserade vi konceptet 
Sparbankseffekten. Det är ett 
riktat stöd till föreningslivet som 
innebär att varje förening kan 
söka upp till 250 000 kronor för 
energieffektiviserande åtgärder. 
Stödet innebär att de sänker sina 

energikostnader, vilket frigör 
resurser till kärnverksamheten. I 
ansökningsprocessen engagerade 
vi kommunernas energirådgivare för 
att säkerställa att åtgärderna som 
sökts var de mest relevanta för just 
den anläggningen – ett bra exempel 
på hur vi engagerar fler kompetenser 
i samhället för att öka förtroendet 
för våra återinvesteringar.

Föreningslivet kämpar med ökade 
energikostnader. Parallellt finns 

behovet att öka takten i den 
hållbara omställningen. Genom 
Sparbankseffekten vill vi hjälpa 
både föreningarna och miljön. 
Intresset har varit enormt sedan 
lanseringen och under 2024 delade 
vi ut nästan nio miljoner kronor till 
47 olika projekt. De åtgärder som 
framför allt fått stöd är installationer 
av värmepumpar och solceller, 
men också byte till ledbelysning, 
förbättrad isolering och byte av 
dörrar samt fönster har genomförts.

Året som varit Året som varit

Vi är stolta över att kunna återinvestera 
delar av Sparbanken Sjuhärads vinstmedel 
i vårt verksamhetsområde – precis i linje 
med sparbanksidén. Den här värderingen 
delar vi med alla 42 förtroendevalda i Spar-
banksstiftelsen Sjuhärad, som dessutom 
speglar bankens kundbas, är lokalt förank-
rade och drivs av viljan att utveckla bygden.

För att stärka engagemanget ytterligare 
införde vi under 2024 ett helt nytt initiativ: 
Förtroendepotten. Denna satsning väckte 
inte bara stolthet hos våra lokala ambas-
sadörer utan skapade också konkreta 
möjligheter runt om i Sjuhärad. I praktiken 
innebar Förtroendepotten att de förtroende-
valda fick stötta den förening som låg dem 
varmast om hjärtat. Resultatet blev att sju 
föreningar tillsammans fick dela på 80 000 
kronor – något som bidrar till utvecklingen i 
Borås, Bollebygd, Mark och Svenljunga.

Vi vill tacka alla våra förtroendevalda för  
deras stora engagemang och vilja att  
utveckla Sjuhärad!

Med hjärtat  
i bygden.

Kommun Mottagare samt ändamål Belopp

Bollebygd
Hembygds- och  
Fornminnesföreningen
"Varför heter vägarna så här"

20 000

Borås Kraftens Hus
Utveckling av befintlig verksamhet 10 000

Borås Destination Gymnasiet
Stöd till "matten på söndagar" 10 000

Mark IFK Örby
Utveckla ungdomsledare 10 000

Mark Biblioteket i Marks Kommun
Stärka läsupplevelsen för barn i lågstadiet 10 000

Svenljunga Tranemo Cykelsällskap
Trialbana i Svenljunga 10 000

Svenljunga Aktivitetshus Hammarlinds
Ung i Svenljunga 10 000

Totalt beviljat 
belopp 80 000

Sparbankseffekten i siffror:

47

900 000 kr60 ton CO2

75%

Sparbankseffekten stöttade 47 olika 
projekt i två omgångar under 2024.  

Se hela listan på sbssjuharad.se.

Den sammanlagda minskningen av 
föreningarnas driftskostnader.

Den uppskattade minskningen 
av växthusgasutsläpp.

Sparbanksstiftelsen 
Sjuhärad stod för cirka 

75% av de 12 miljoner 
kronor åtgärderna 

kostade.

600 MWh
Energibesparingen motsvarar  

årsförbrukningen hos cirka 30 
villor med direktverkande el  

som uppvärmning.
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Hållbarhet

Med sparsamhet 
som ledstjärna för 
hållbarhetsarbetet.

Hållbarhet

Vår påverkan.

Hållbarhet innefattar en mängd perspektiv 
och intressen. Ibland står dessa i konflikt 
med varandra vilket gör det utmanande att 
ge en rättvisande bild av enskilda aktiviteters 
samlade påverkan. Stiftelsen har som am-
bition att ständigt utveckla hur vi mäter och 
följer upp de projekt och aktiviteter vi bidrar 
till. Som exempel har vi i år följt upp initiativet 
Sparbankseffekten genom att beräkna ener-
gibesparing, klimatpåverkan och ekonomisk 
nytta för de energieffektiviseringar som 
genomförts inom ramen för projektet. Vår 
målsättning är att på ett tydligt och transpa-
rent sätt kunna redovisa nyttan hos både den 
enskilda föreningen och samhället i stort.

Sparbanksstiftelsen Sjuhärad vill stärka 
Sjuhärad som en attraktiv plats att bo och 
verka i. En del av detta arbete handlar om 
att återinvestera i projekt och initiativ som 
bidrar till att möta hållbarhetsutmaningarna. 
Med sparsamhet som en grundläggande 
del av sparbanksidén vill vi värna 
om våra gemensamma resurser och 
samhällsstrukturer.

För att säkerställa att våra återinvesteringar 
verkligen främjar hållbar utveckling 
följer vi regelbundet upp och ifrågasätter 
vilka effekter de faktiskt har. Genom att 
kategorisera insatserna i förhållande 
till Agenda 2030 får vi en övergripande 
förståelse för vilka globala mål vårt arbete 
bidrar till och hur detta stämmer överens 
med den förändring vi anser viktig att stödja.

162
fick stöd 2024. Av dessa faller  
143 st under något av målen. 

Vilka globala 
mål bidrar vi till?

Topp 3 (antal):

Topp 3 (belopp):

20,0
eller 19 995 658:- för att vara exakt,  
är den totala återinvestering under året.

miljoner

projekt95,8 %
av den totala återinvesteringen kan 
kopplas till något av FN:s globala mål.

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN
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Kultur

Inom begreppet kultur ryms 
många dimensioner. Och desto 
fler människor därtill. 

Med våra återinvesteringar hoppas vi kunna 
bidra till att stärka kulturens plats i samhället. 
Det gäller för den anrikt charmiga hembygds-
föreningen, liksom engagerande och publika 
kulturevenemang.  

Och naturligtvis, allt däremellan.  

Kultur - mottagare samt ändamål Belopp

ABF Sjuhärad
Pride i Svenljunga 30 000

Albansk kulturcenter "Migijeni" 
Författare till poesifestival 15 000

Amagedon 
Inköp av utrustning 30 000

Borås Dansförening Club 80
Livespelningar – samtidiga danskvällar av olika typ 25 000

Borås Spelmanslag 
Spelmansstämma i Ramnaparken 2024 15 000

Byggnadsföreningen Sätila Lundagård
Tillgänglighetsanpassning 82 500

Båten ISA af Lygnern
Bokningssystem 37 500

Carpe Vocalis
Körsång vid 20-års jubileum 30 000

De Sju Häradernas Kulturhistoriska Förening
Sommarsöndagar i Ramnaparken 2024 30 000

De Sju Häradernas Kulturhistoriska Förening
Digitalisering av årsböcker 20 000

Folkmusik i Väst
Västra Låtverkstan turné 24 000

Fotskäls Bygdegård
Musikmaterial 25 000

Fotskäls Hembygdsförening
Utökning av vandringsleder 9 250

Framtid Rydboholm
Rydboholmsbolagets textila arv 30 000

Fristads Orkesterförening
Keyboard 7 000

FUB i Borås
ChurchRockers 20 000

Föreläsningsföreningen i Mark
Föreläsningsprogram av hög kvalitet 40 000

Föreningen Vilda Röster
Körverksamhet 20 000

Föreningen förläggargårdar i Sjuhärad
Häggådalen ett industriellt kulturarv 2025-2027 900 000

Hembygdsföreningen Sjuhärad
Musikanläggning 15 000

Hemgården i Borås
Artister 20 000

Hulta-Bollebygd GK
Änglamarken Hulta 100 000

Kalvfestivalen
Kalvfestivalen firar 20 år 25 000

Kinna Centrumförening
Artister 50 000

Kinnarumma Hembygdsförening
Renovering av framkammarstuga 19 500

Kulturföreningen Skomakaren
Julkonsert 2024 i Svenljunga 30 000

Kulturföreningen Skomakaren
Vårkonsert 2025 23 000

Kulturföreningen Skomakaren
Föreläsningsserie 20 000

Kulturföreningen Tåget
Sommarspel 2024 - Djungelboken anno 2049 75 000

Kungl Älvsborgs Regementes  
Kamratförening
Firande av Regmentets 400 års dag. 25 000

Kören Women Men
Arvode till musikalisk ledare 20 000

Majblomman Borås
Scouterna X Majblomman 25 000

Marks Konstklubb
Konstföreläsningar 2025 15 000

No Excuse
Festival 2025 50 000

RFSL Sjuhärad
Borås Pride 2025 50 000

Riksteatern Mark
Teaterevenemang 25 000

Sandhults Hembygdsförening
Renovering av fönster på våra två stugor 21 000

Skene Folkets Hus-förening
Ny projektor samt mediaserver 100 000

SPF Seniorerna Markbygden
Teknikmaterial 20 000

Svenljunga Hembygdsförening
Renovering Byfinkan 24 000

Svenljunga Köping Handel & Service
Familjedag i samband med "Tillsammans för livet" 20 000

Svenljunga Köping Handel & Service
Allsångskvällar på torget i Svenljunga 120 000

Svenljunga Scoutkår
Nybygge av vindskydd 30 000

Sätila Byalag
Utredning pålning 50 000

Teaterföreningen Fenix i Borås
Kostnadsbidrag för ljud och ljus 25 000

Textilmuséet
Made By Borås 38 000

Töllsjö Hembygdsförening
Töllsjö Hembygdsförening fyller 100 år 5 000

ViskaforsBygdens Teknik-, Elektronik- 
och Spelförening
Utrustning till ljud- och musikproduktion 40 000

Äspereds Hembygdsförening
Gullestorp från medeltid till nutid 8 000

Totalt beviljat belopp: 2 478 750

ÅterinvesteringarÅterinvesteringar
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Totalt antal mottagare 
inom kultur 2024:
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Återinvesteringar

Näringsliv - mottagare samt ändamål Belopp

Borås Näringsliv
Ökad mångfald inom tech-branschen 50 000

Butikerna i Borås
Sommartorg 2025 50 000

Drivhuset i Borås
Do Entrepreneurship 2025 130 000

Entreprenörsprogrammets Vänner
Entreprenörsdagen 2024 35 000

Företagarna Bollebygd
Sommarbio i Bollebygd 60 000

Företagarna Mark
Marknäring - Näringslivsdag i Mark 2024 150 000

Företagsstart Sjuhärad
Utveckla utvärdering av nyföretagarverksamhet 100 000

Inkubatorn i Borås
Innovationsarena 100 000

Marketplace Borås
NEXT TEXTILE 50 000

Nyföretagarcentrum Mark
Rådgivning vid uppstart av företag 100 000

Svenljunga Företagarförening
Svenljunga Affärsskola 40 000

Totalt beviljat belopp: 865 000

Näringsliv

Ett blomstrande näringsliv  
skapar en välmående ort. 

Här beviljar vi stöd till organisationer 
som främjar näringslivet, som till 
exempel Do Entrepreneurship.

Utbildning - mottagare samt ändamål Belopp

BCF Viola Sjuhärad
Föreläsning 15 000

Bergslenagymnasiet
Arbete på kolonilott 15 000

Borås Reumatikerförening
Föreläsare 15 000

Byggnadsföreningen Solidar i Toarp
Sommarlovsaktiviteter för ungdomar i Dalsjöfors 27 000

Destination Gymnasiet
Öka behörighet till gymnasiet, mattehjälp 2024-2027 300 000

Frivilliga Flygkåren
Ungdomsläger 2024 45 000

Företagarna Mark
Kunskapsspridning och utbildning i HLR 2024-2026 192 000

Gymnasie- och vuxenutbildnings- 
förvaltningen, Borås Stad
Möjligheternas dag 2025

300 000

Högskolan i Borås
Hållbar utbildning för att hantera katastrofer 50 000

Högskolan i Borås
EXIT examensutställning 80 000

Högskolan i Borås
Medverkan på DDW 80 000

Högskolan i Borås
Internationell visning modedesign 2024 80 000

Högskolan i Borås
Nätverkskväll tema hållbar innovation & e-handel 30 000

Högskolan i Borås
Enter 20 000

Högskolan i Borås
Next Step 30 000

Högskolan i Borås
Utbildning, event och studentaktiviteter 2025-2026 1 100 000

Leader Sjuhärad
Vi Landsbyggare 2024-2026 530 776

Missing People Sjuhärad
Utbildning och föreläsare 45 000

Navet
Byggkollo – en hållbar fritid för alla 60 000

Odenslunds 4H-Gård
Kaninhus 21 000

Ordpalatset
Läsgrupper i Borås 10 000

Ordpalatset
Berättarresan 30 000

Sjuhärad Symphonic Band
Instrument 37 000

Strategiska initiativ
Finansiell hälsa, Sparbankshjärtat och Förtroendepotten 1 200 000

Svenljunga Kommun
HLR-utbildning 60 000

Ung Företagsamhet Älvsborg
Entreprenörsskap i grundskolan och på gymnasiet 1 000 000

Viskafors rektorsområde
HLR livsviktig kunskap 17 000

Totalt beviljat belopp: 5 389 776

Utbildning

Att alltid vara nyfiken och att 
vilja lära är nyckeln till mycket. 

Stiftelsen återinvesterar stolt i projekt inom 
utbildning som utvecklar människan – och 
samhället i stort. Ur det gångna årets bevil-
jade satsningar hittar vi allt från framtidens 
entreprenörer i Ung Företagsamhet Älvs-
borg, till matematiksatsningar och framti-
dens flygare.

Återinvesteringar

11
Totalt antal mottagare 
inom näringsliv 2024:

27
Totalt antal mottagare 
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Återinvesteringar

Idrott

Idrott är så mycket mer  
än bara fysisk rörelse. 

Idrott och rörelse är inte bara en nyckel till 
god hälsa. Det skapar också ett inkluderan-
de samhälle och en meningsfull fritid.  
2024 har stiftelsen stöttat många satsning-
ar, både inom materialinköp och utbildning. 

Idrott - mottagare samt ändamål Belopp

Bergdalens IK
Summer Camp 2024 20 000

Bergdalens IK
Kamera för sportfilmning 24 000

Björketorps IF
11-mannamål 22 145

Bollebygds Kyokushinkai
Material till barn- och ungdomsverksamhet 25 000

Bollebygds Ridklubb
Pararidnings-verksamhet 17 000

Bollebygds Ridklubb
Underhåll av ridhusunderlag 11 000

Bollebygds SK
Uppdatering av teknik 40 000

Borås AIK
Sommarlovsfotboll 2024 40 000

Borås AIK
Bollis som en del av Arena skola i Hässleholmen, pilot 200 000

Borås AIK
Bollis som en del av Arena skola i Hässleholmen 2024-2027 600 000

Borås Badminton
Strängningsmaskin 50 000

Borås Fältrittklubb
Barn och ungas aktivitet och rörelse 50 000

Borås HK 84
Aktivitetsglasögon för barn i handbollen 20 000

Borås Paddelklubb
PUGG 2025 30 000

Bredareds IF
5-manna fotbollsmål 50 000

Brämhults IK
Öka rörelseglädjen i föreningen 20 000 

Byttorps IF
Inkluderande träning för alla 30 000

Byttorps IF
Idrottsöverskridande träningsläger för alla 25 000

Dalsjöfors GoIF
Grupputveckling Toarpsalliansen 20 000

Dans och Gymnastikföreningen Flugan
Lagkväll 12 000

Kinna Bordtennisklubb
Bordtennisbord 30 000

Kinna IF
Värdegrunds- och läxläsningsprojekt 2024-2025 80 000

Kinna Pensionärsförening
Mattcurling 29 250

Konståkarna Borås
Träningsredskap till Iskristallen 50 000

Kronängs IF
Strategidag för framtiden 15 000

Lions Svenljunga
Fotbollsskola 2024 35 000

Mariedals IK
Högtalaranläggning 20 000

Mariedals IK
Pingisrobot 13 500

Marks Ridklubb
Hållbart underlag till våra ridhus 40 000

Marks Taekwondoklubb
Träningsutrustning 25 000

Navåsens Friluftsklubb
Balansbana för barn 70 000

Navåsens Friluftsklubb
Diskgolfbana 25 000

Norrby IF
Fotbollsfritids 50 000

Petaredbackens Byalag
Boulebana 25 000

RF-SISU Västra Götaland
Parasport Sjuhärad Bollebygd, Mark, Svenljunga 60 000

Sandareds IF
Nya fotbollsmål 50 000

Sandareds Innebandy
Föreläsning 3 000

Sandareds Innebandy
Förbättrad lek, koordination och styrketräning 20 000

Sandareds TK
Staket till minitennisbana 45 000

Sjuhärads Basketbollförening
Marbo-Sjuhärad - organisationsutveckling 60 000

Återinvesteringar

75
Totalt antal mottagare 

inom idrott 2024:

Elfsborg Tennis
Förbättrad social yta 35 000

FC Kabel Åttio
Material till återstart av herrlag 15 000

FMCK Borås
Fossilfri el skall ersätta förbränningsmotorn 100 000

FOK Borås
Elektroniska mål 40 000

Fristads GoIF
Innebandycup på hösten 25 000

Fristads GoIF
Uppgradera teknik 35 000

Fritids- och folkhälsoförvaltningen
Arena för gaming och fysisk aktivitet 2025-2027 4 000 000

Fritidsbanken
Parasportutrustning 118 000

Fritsla Hockeyklubb
Underhåll av isbana 50 000 

Föreningsgala Borås
Stipendie och föreläsare 120 000

Hestra IF
Färdigställande av vandringsled Linnéleden 25 000

Hestra IF
Utrustning ungdomsidrott skidskytte 35 000

Hestra IF
Satsning för skidungdomar under barmarkssäsong 35 000

HK Bollebygd
Nytt damjuniorlag 10 000

Hyssna IF
Inköp av bollar 12 000

IF Mormors gäng
Arrangera vandring för funktionsnedsatta 35 000

IFK Örby
Teknikplan 30 000

IK Trasten
Teknikyta med moduler för mountainbike 150 000

IK Ymer
Friidrottsutrustning 30 000

IK Ymer
Uppstart träningsgrupp volleyboll 6-10 år 18 500

Skene IF
Upprustning av gym 45 000

Skene Sim- och Idrottssällskap
Maskinförråd 50 000

Sparbankseffekten*
Energieffektiviserande åtgärder 728 642

Sparbankseffekten*
Energieffektiviserande åtgärder 2 977 500

SPF Seniorerna Bollebygd
Ersättning av trasigt löpband 30 000

Stallyckans Gård och Ryttarförening
Inköp av säkerhetsutrustning för ridning 33 195

Svenska Brukshundsklubben Borås
Belysning 50 000

Sätila SK
Utökning av discgolfbana 70 000

Tämta Ridklubb
Inkluderande ridglädje 50 000

Töllsjö IF
Material till ungdomslag 19 400

Ubbhults IF
Fotbollssarg 60 000

Västra Together FC
Material 18 000

Äspereds IF
Spårsläde 30 000

Öresjö Segelsällskap
Förstärkt säkerhet och minskade utsläpp i Öresjö 100 000

Östra Frölunda IF
Gymmet för hälsa och gemenskap 30 000

Totalt beviljat belopp: 11 262 132

* Mottagarna för Sparbankseffekten finns på stiftelsens webbplats.
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Avmattningen i kreditefterfrågan från 2023 fortsatte under 
2024. Däremot ökade förmedlat sparande i fond och försäkring, 
drivet av börsutvecklingen, och medförde att den sammantagna 
affärsvolymen ökade under året. Utlåning till allmänheten upp-
gick vid årets slut till 24 316 653 tkr (25 353 154 tkr).

Likviditet
Stiftelsens likviditet uppgår vid periodens slut till 2 393 tkr  
(1 137 tkr). Koncernens likviditet uppgår vid periodens slut till  
1 067 120 tkr (940 662 tkr). 

Koncernen
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad äger vid årets slut 50,5 procent av 
aktierna, motsvarande en lika stor andel av rösterna, i Sparban-
ken Sjuhärad AB (publ). Därmed är stiftelsen moderstiftelse till 
detta bolag och skyldig att lämna koncernredovisning.
Stiftelsens koncernresultat- och koncernbalansräkning förutsät-
ter att Sparbanken Sjuhärad AB:s (publ) resultat och balans- 
räkning fastställes i enlighet med av bankstyrelsen framlagt 
förslag vid bankens ordinarie bolagsstämma den 18 mars 2025.

Resultatdisposition
Periodens resultat och stiftelsens ekonomiska ställning vid 
periodens slut framgår av följande resultat- och balansräk-
ningar med noter. 

Återinvesteringar
Stiftelsen har fortsatt att ge tillbaka delar av bankens vinst till 
Sjuhäradsbygden. Totalt fick 162 organisationer och förening-
ar dela på 19 996 tkr. De beviljade återinvesteringarna framgår 
av sidorna 12-21.

 
Risker och riskhantering
I dotterbolaget Sparbanken Sjuhärad AB (publ) uppstår olika 
typer av risker såsom kredit-, marknads-, likviditets- och 
operativa risker. För att begränsa och kontrollera risktagandet 
i verksamheten har bankens styrelse fastställt policys och 

riktlinjer för de olika risktyperna. Banken gör kontinuerligt en 
bedömning av risknivån i förhållande till det egna kapitalet i 
den process som kallas Intern Kapital- och Likviditetsutvärde-
ring (IKLU). Mer information om bankens riskhantering finns i 
Sparbanken Sjuhärads årsredovisning.  

Viktiga uppskattningar och bedömningar
Koncernens redovisningsprinciper förklarar hur tillgångar och 
skulder värderas. I koncernens redovisningsprinciper finns 
poster som är förknippade med viss osäkerhet i uppskattning-
arna. Uppskattningarna gäller huvudsakligen dotterbolaget 
och avser främst värdering av finansiella instrument och 
reservering för kreditförluster.  

Framtida utveckling
Koncernens aktuella makroscenario är något mer positivt än 
vid såväl föregående årsskifte som vid halvårsskiftet 2024. Sce-
nariot visar på något ljusare framtidsutsikter där den främsta 
förändringen är brantare fallande ränteprognoser. Den politiska 
osäkerheten globalt är dock fortsatt betydande. Den svenska 
återhämtningen skjuts fram något, där BNP ökar jämfört med 
2024 men något mindre än i föregående scenario. Normalise-
rad inflation och sjunkande räntor bör dock leda till starkare 
hushållskonsumtion framåt. Arbetslösheten väntas öka något 
2025 men toppen bedöms snart vara nådd. Återhämtningen 
för bostadspriserna är inledd och väntas tillta något. Utöver 
makroscenariot är den faktiska fallissemangsfrekvensen något 
lägre än tidigare avseende bolån.

Koncernens resultat kan komma att påverkas av högre kredit-
förluster. Banken har dock haft mycket begränsade kreditför-
luster under många år, och kreditportföljen bedöms som stabil.  
Bankens långsiktiga strategi att upprätthålla hög likviditet och 
stark kapitalsituation kvarstår. Detta gör att banken står väl 
rustad för att bedriva en stabil och lönsam verksamhet även 
under mer oroliga tider.

Finansiell information Finansiell information

Koncernen 2024 2023 2022 2021 2020
Resultat efter finansiella poster, tkr 669 907 619 471 395 097 372 753 353 769
Balansomslutning, tkr 32 583 317 32 694 123 33 055 273 31 357 645 28 539 588
Soliditet, % 14,67% 13,10% 11,58% 11,33% 11,58%
Utlåning till allmänheten, tkr 24 316 653 25 353 154 26 104 339 23 092 546 20 644 270

Flerårsjämförelse

Moderbolaget 2024 2023 2022 2021 2020
Resultat efter finansiella poster, tkr 50 230 41 007 45 273 57 852 4 187
Balansomslutning, tkr 834 785 809 293 791 763 760 582 718 409
Soliditet, % 97,75% 97,29% 97,61% 96,78% 96,62%
Erhållna utdelningar, tkr 49 690 37 368 55 624 60 684 0

Beviljade återinvesteringar, tkr 19 996 25 590 8 629 17 686 26 705

Bakgrund
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad bildades 1995, i samband med 
att Borås Sparbank ombildades till bankaktiebolag – Sparban-
ken Borås AB. Stiftelsen blev då majoritetsägare i banken. Den 
andra aktieägaren blev dåvarande Sparbanken Sverige AB, 
idag Swedbank AB (publ).  

Från och med år 2000 äger också bankpersonalens vinstan-
delsstiftelse Sporren en mindre del. Under 1998 förvärvade 
Sparbanken Borås AB Föreningsbankens kontor i bygden. I 
samband med förvärvet ökades Swedbank AB:s (publ) ägaran-
del i Sparbanken Sjuhärad AB (publ).

Ändamål
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad ska tillgodose syftet att främja 
sparsamhet i kommunerna Bollebygd, Borås, Mark och Sven-
ljunga genom att som bankaktieägare inom sparbankssektorn 
verka för att bankverksamheten blir en effektiv konkurrensfaktor 
på marknaden. Stiftelsen ska även verka för att sparbanksrö-
relsens grundläggande idéer och värderingar bevaras och 
utvecklas.  

Sparbanksstiftelsen Sjuhärad har som vidare mål att främja 
Sjuhäradsbygden och bidra till att den blir en attraktivare plats 
att leva och bo i. Vid sidan av sparsamhet får stiftelsen därför 
även främja forskning, idrott, kultur, näringsliv och utbildning, 
företrädesvis inom de nämnda kommunerna. Syftet ska 
tillgodoses genom utdelning av kontanta bidrag till fysiska eller 
juridiska personer ur avkastningen på stiftelsens förmögenhet.

Aktieinnehav
Stiftelsens aktieinnehav i vår lokala bank, Sparbanken Sjuhä-
rad AB (publ), är 5 050 000 aktier (50,5 procent). Övriga ägare 
av Sparbanken Sjuhärad AB (publ) är Swedbank AB (publ) 
som äger 47,5 procent av aktierna samt vinstandelsstiftelsen 
Sporren som äger 2,0 procent. 

Vid årets slut ägde stiftelsen 2 235 000 (2 185 000) aktier i 
Swedbank AB (publ). 

Väsentliga händelser under året 

Åtstramningar av penningpolitiken från centralbanker världen 
över gav resultat och inflationen sjönk till mer önskvärda nivåer 
under andra halvåret 2024. Det fallande inflationstrycket har 
medfört att Riksbanken under året sänkt styrräntan ett flertal 
gånger. Det höga pristrycket och de snabba räntehöjningarna 
som varit har dock påverkat både hushåll och företag och Sve-
rige befinner sig fortsatt i en svag konjunktur med låg tillväxt. 
Med lägre styrränta och inflation i nivå med Riksbankens mål 

förväntas ljusare ekonomiska utsikter, men ett hot mot den 
förväntade återhämtningen är den geopolitiska oron som ökat 
ytterligare under året.

I denna osäkra tid står koncernen stabilt med god likviditet, 
kapitalstyrka och lönsamhet. Koncernens redovisar ett starkt 
resultat där såväl räntenetto som provisionsnetto ökar, och 
kreditförlusterna är låga. 

Styrelsen och styrelsens arbete
Stiftelsens primära uppgift är att tillsammans med Swedbank 
AB (publ) och Sporren, vara ägare av banken så att den fortsät-
ter att vara bygdens ledande bank. Detta ligger i linje med stiftel-
sens mission, att vara en långsiktig och stabil majoritetsägare 
till Sparbanken Sjuhärad AB (publ). 

Med de ekonomiska resurser stiftelsen främst genom aktieut-
delning fått att förfoga över och ansvara för, har stiftelsen unika 
möjligheter att stödja verksamheter som är av betydelse och till 
gagn för bygdens och bankens utveckling.

Förtroendevalda 
Vid stämman 2024 valdes fyrtiotvå förtroendevalda med för-
troende som sitt uppdrag. De speglar bankens kundbas, delar 
stiftelsens värderingar och uppskattar sparbanksidén..

Revisorer
Stiftelsens revisorer är sedan stämman i mars 2024 auktorise-
rade revisorerna Patrick Honeth och Johan Stenbäck, Deloitte 
AB.  

Redovisning
Periodens resultat för moderbolaget uppgick till 48 415 tkr (39 
655 tkr). Intäkterna bestod av avkastning på ränteportföljen 
med 8 581 tkr (6 286 tkr), utdelning från Sparbanken Sjuhärad 
AB (publ) 16 413 tkr (16 413 tkr) samt Swedbank AB (publ) 33 
103 tkr (20 914 tkr). Kostnaderna uppgår till 8 041 tkr (7 507 
tkr). 

Periodens resultat för koncernen uppgick till 535 620 tkr (494 
437 tkr) där såväl räntenetto som provisionsnetto ökade. 
Räntenettot ökade till 754 332 tkr (747 987 tkr) där minskad 
medelvolym för utlåning och sämre intjäning på inlåningsmedel 
bidrog negativt medan ökad likviditet och minskad emitterad vo-
lym bidrog positivt. Provisionsnettot ökade till 252 981 tkr (225 
485 tkr) där värdepappersprovisioner ökade mest. Kreditförlus-
terna var låga och uppgick till 9 519 tkr (50 405 tkr). Banken har 
fortsatt mycket låga faktiska kreditförluster, och ett mer positivt 
makroscenario bidrog till lägre modellbaserade reserveringar. 

Förvaltningsberättelse
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Resultaträkning – Koncernen

Tkr Not 2024 2023
Rörelseintäkter
Provisionsnetto 2 252 981 225 485
Övriga intäkter 2 213 2 292
Summa rörelseintäkter 255 194 227 777

Rörelsekostnader
Övriga externa kostnader 3 -187 983 -174 906
Personalkostnader 4 -182 427 -180 779
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar 10 -3 528 -4 177

Summa rörelsekostnader -373 938 -359 863

Rörelseresultat -118 744 -132 086

Resultat från finasiella investeringar
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 5 33 277 20 956

Nedskrivning/Återinföring av övriga värdepapper 12 0 4 860
Ränteintäkter 6 1 424 547 1 332 638
Räntekostnader 7 -670 215 -584 652
Nettoresultat av finansiella transaktioner 10 560 28 160
Kreditförluster 8 -9 519 -50 405
Summa resultat från finansiella investeringar 788 651 751 557

Resultat efter finansiella poster 669 907 619 471
Skatt på årets resultat 9 -134 287 -125 034
Årets resultat 535 620 494 437

Hänförligt till 
Moderföretagets ägare 286 329 261 195
Minoritetsintresse 249 291 233 242

Balansräkning – Koncernen

Tkr Not 2024 2023

Tillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Fastigheter och inventarier 10 37 607 37 556

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 12 574 073 549 063
Utlåning till allmänheten 13 24 316 653 25 353 154

Omsättningstillgångar

Utlåning till kreditinstitut 1 058 724 931 115
Räntebärande värdepapper 14 6 202 924 4 959 812
Övriga fordringar 15 321 789 751 736
Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader 63 151 102 140

Kassa och bank 8 396 9 547
Summa tillgångar 32 583 317 32 694 123

Eget kapital och skulder

Eget kapital 
Övrigt tillskjutet kapital 285 214 285 214
Annat eget kapital inklusive årets resultat 2 404 785 2 138 218
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 2 689 999 2 423 432
Minoritetsintresse 2 091 422 1 858 219

Summa eget kapital 4 781 421 4 281 651

Avsättningar 14 393 14 240

Kortfristiga skulder
Obligationslån 16 3 254 686 3 930 000
Inlåning från allmänheten 17 23 826 955 23 362 329
Skulder till kreditinstitut 465 216 813 727
Beviljade ej utbetalda bidrag 16 545 19 919
Aktuella skatteskulder 92 393 45 008
Övriga skulder 93 778 92 841
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 37 929 134 408

Summa eget kapital och skulder 32 583 317 32 694 123

Finansiell information Finansiell information
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Koncernens förändringar i eget kapital
Tkr 2024 2023
Bundet eget kapital
Ingående värde vid årets början 285 214 285 214
Utgående värde vid årets slut 285 214 285 214

Fritt eget kapital

Ingående värde vid årets början 2 138 218 1 902 106
Årets beslutade bidrag -19 996 -25 590
Återförda bidrag 233 507
Årets resultat 286 329 261 195
Utgående värde vid årets slut 2 404 785 2 138 218

Minoritetsintresse

Ingående värde vid årets början 1 858 219 1 641 064
Utdelning -16 088 -16 088
Årets resultat 249 291 233 242
Utgående värde vid årets slut 2 091 422 1 858 219

Summa eget kapital 4 781 421 4 281 651

Kassaflödesanalys – Koncernen
Tkr 2024 2023
Den löpande verksamheten
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 686 319 635 884
Avskrivningar inventarier 3 528 4 177
Övriga ej kassaflödespåverkande poster 1 749 14 969
Betald skatt -85 570 -71 559
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital 606 026 583 471

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet

Ökning (–)/minskning (+) av fordringar 255 032 255 174
Ökning (+)/minskning (–) av kortfristiga skulder 25 858 -58 194
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet 280 890 196 980

Kassaflöde från den löpande verksamheten 886 916 780 451

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -4 498 -112
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 0 0
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 58 326 144 390
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -83 336 -156 497
Kassaflöde av investeringsverksamheten -29 508 -12 219

Finansieringsverksamheten

Återköp/Emission av räntebärande värdepapper -675 314 -770 560
Utbetald utdelning -32 500 -32 500
Utbetalda bidrag -23 136 -22 873
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -730 950 -825 933

Årets kassaflöde 126 458 -57 701
Likvida medel vid årets början 940 662 998 363
Likvida medel vid årets slut 1 067 120 940 662

Specifikation av likvida medel

Kassa och bank 8 396 9 547
Utlåning till kreditinstitut 1 058 724 931 115
Summa likvida medel 1 067 120 940 662

Finansiell information Finansiell information
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Resultaträkning – Moderbolaget

Tkr Not 2024 2023
Rörelseintäkter

Rörelsekostnader

Övriga externa kostnader 3 -2 797 -2 523
Personalkostnader 4 -5 111 -4 844
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar 10 -133 -140

Summa rörelsekostnader -8 041 -7 507

Rörelseresultat -8 041 -7 507

Resultat från finasiella investeringar

Intäkter från andelar i koncernföretag, utdelning 16 413 16 413
Intäkter från övriga värdepapper, utdelning 5 33 277 20 956
Nedskrivning/återföring av övriga värdepapper 12 0 4 860
Övriga ränteintäkter 6 8 581 6 286

Summa resultat från finansiella investeringar 58 271 48 514

Resultat efter finansiella poster 50 230 41 007
Skatter 9 -1 815 -1 352

Årets resultat 48 415 39 655

Balansräkning – Moderbolaget
Tkr Not 2024 2023
Tillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Fastigheter och inventarier 10 135 268

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 11 259 714 259 714
Andra långfristiga värdepappersinnehav 12 571 254 546 588

Omsättningstillgångar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 289 1 586

Kassa och bank 2 393 1 137
Summa tillgångar 834 785 809 293

Eget kapital och skulder

Eget kapital 
Bundet eget kapital 285 214 285 214
Fritt eget kapital 530 826 502 173
Summa eget kapital 816 040 787 387

Kortfristiga skulder
Beviljade ej utbetalda bidrag 16 545 19 919
Aktuella skatteskulder 1 191 939
Övriga skulder 842 848
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 167 200
Summa kortfristiga skulder 18 745 21 906

Summa eget kapital och skulder 834 785 809 293
 

Finansiell information Finansiell information
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Sparbanksstiftelsen Sjuhärads årsredovisning och koncern-
redovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovis-
ning och koncernredovisning(K3). 

Koncernredovisning
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad upprättar koncernredovisning. 
Företag där Sparbanksstiftelsen Sjuhärad innehar majoriteten 
av rösterna på bolagsstämman och företag där Sparbanksstif-
telsen Sjuhärad genom avtal har ett bestämmande inflytande 
klassificeras som dotterföretag och konsolideras i koncernre-
dovisningen (se not 11). 

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Mi-
noritetens andel av de förvärvade nettotillgångarna värderas 
till verkligt värde. 

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin 
helhet. 

Dotterbolaget är ett kreditinstitut och årsredovisningen är där-
för upprättad från och med 2008 enligt International Financial 
Reporting Standards, IFRS, med de begränsningar som följer 
av RFR2, redovisning för juridiska personer eller FFFS 2008:25 
Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om redo-
visning i kreditinstitut och värdepappersbolag. 
I koncernredovisningen har dotterbolagets tillgångar omräk-
nats med hänsyn till reglerna i ÅRL och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1.

Dotterbolaget har under 2018 implementerat IFRS 9 vilket 
påverkat bolagets modell för att värdera bl.a. kreditförluster. 
En utvärdering och anpassning av modellen har gjorts för att 
säkerställa att den även uppfyller kraven enligt BFNAR 2012:1.
 
Övriga upplysningar om dotterbolaget framgår av dotterbola-
gets egna årsredovisning.

I moderbolaget redovisas andelar i dotterföretag till anskaff-
ningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdel-
ning från dotterföretag redovisas som intäkt. 

Värderingsgrunder vid upprättande av finansiella rapporter 
Tillgångar och skulder är redovisade till anskaffningsvärden. 
Finansiella tillgångar och skulder är redovisade till upplupet 
anskaffningsvärde.

Finansiella instrument 
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen 

inkluderar värdepapper, fordringar och skulder. Instrumenten 
redovisas i balansräkningen när Sparbanksstiftelsen Sjuhärad 
blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella 
tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla 
kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och 
koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner 
som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder 
tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats 
eller på annat sätt upphört. 

Utlåning och värdepapper
Posten består huvudsakligen av aktier samt räntebärande 
tillgångar. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående 
i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde.  
I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffnings-
värde med bedömning av om nedskrivningsbehov förelig-
ger. De räntebärande tillgångarna redovisas i efterföljande 
redovisning till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning 
av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering 
för värdeminskning. 

Övriga fordringar 
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undan-
tag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter ba-
lansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Ford-
ringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter 
avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar 
som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från 
marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader, 
redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändring-
en redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen. 

Inlåning och övriga skulder
Skulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag 
för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet 
från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten 
periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets 
löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom 
överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade belop-
pet och det belopp som ska återbetalas. 

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar 
Vid varje balansdag bedömer Sparbanksstiftelsen Sjuhärad 
om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon 
av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker 
om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivnings-
behovet prövas enligt portföljmetoden. 

Noter till redovisningen
Not 1

Kassaflödesanalys – Moderbolaget
Tkr 2024 2023

Den löpande verksamheten

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 50 230 41 006

Avskrivningar inventarier 133 140

Övriga ej kassaflödespåverkande poster 0 -6 102

Betald skatt -1 563 -464

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 48 800 34 580

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet

Ökning (–)/minskning (+) av fordringar 297 -745

Ökning (+)/minskning (–) av kortfristiga skulder -39 -138

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet 258 -883

Kassaflöde från den löpande verksamheten 49 058 33 697

Investeringsverksamheten

Anskaffning av inventarier 0 0

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 58 326 144 004

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -82 992 -156 497

Kassaflöde av investeringsverksamheten -24 666 -12 493

Finansieringsverksamheten

Utbetalda bidrag -23 136 -22 873

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -23 136 -22 873

Årets kassaflöde 1 256 -1 669

Likvida medel vid årets början 1 137 2 806

Likvida medel vid årets slut 2 393 1 137

Finansiell information Finansiell information

Moderbolagets förändringar i eget kapital
Tkr Not 2024 2023

Bundet eget kapital
Ingående värde vid årets början 285 214 285 214
Utgående värde vid årets slut 285 214 285 214

Fritt eget kapital

Ingående värde vid årets början 502 173 487 604
Årets beslutade bidrag -19 996 -25 590
Återförda bidrag 233 505
Årets resultat 48 415 39 654
Utgående värde vid årets slut 530 826 502 173

Summa eget kapital 816 040 787 387
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Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventu-
ella nedskrivningar med tillägg för eventuella uppskrivningar. 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande-
period. Mark skrivs inte av. 
Koncernen tillämpar inte komponentavskrivning på rörelse-
fastigheter då skillnaderna bedöms försumbara i förhållande 
till fullföljande av den befintliga avskrivningsplanen. Nyttjande-
perioderna beräknas till 50 år för byggnader respektive 3 till 10 
år för inventarier. 

Tillgångarnas restvärde och nyttjandeperiod omprövas 
årligen. Nedskrivning sker vid betydande och bestående 
värdenedgång.

Utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till svenska kronor 
till den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen. Mo-
netära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till 
den valutakurs som föreligger på balansdagen.

Leasing
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingav-
tal. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs i resultaträk-
ningen linjärt över leasingperioden.

Uppskattningar och bedömningar i de finansiella rapporterna
De uppskattningar och bedömningar som görs påverkar 

framför allt lånefordringar. Värdet på dessa prövas löpande 
och individuellt för varje fordran. Vid behov skrivs fordran ned 
till ett bedömt återvinningsvärde. För att kunna uppskatta åter-
vinningsvärdet görs ett antal bedömningar och antaganden 
om motpartens återbetalningsförmåga samt om värdet på 
eventuella säkerheter i samband med en försäljning. 
De bedömningar och antaganden som används är löpande 
föremål för regelbunden kontroll

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medfört in- eller utbetalningar. 

Moderbolagets redovisnings- och värderingsprinciper 
Sparbanksstiftelsen Sjuhärads redovisningsprinciper stämmer 
i all väsentlighet överens med koncernens redovisningsprin-
ciper. 

Aktier och andelar i dotterbolag
Aktier och andelar i dotterbolag redovisas till anskaffnings-
värde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaff-
ningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna 
samt eventuella förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott 
adderas till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning 
från dotterbolag redovisas som intäkt.

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret 
Inga händelser av väsentlig art har inträffat efter rapport-
periodens utgång.

Not 4 – Personalkostnader

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Antal anställda 2 2 170 165

Styrelse och valberedning 900 866 3 339 3 321
Löner 2 201 2 087 100 999 94 393
Sociala kostnader 937 781 39 651 37 335
Pensionskostnader 863 904 20 266 23 796
Övriga personalkostnader 210 206 18 172 21 934

Summa 5 111 4 844 182 427 180 779

Medelantalet anställda
- varav kvinnor 2 2 108 105
- varav män 0 0 62 60

Totalt 2 2 170 165

Könsfördelning i styrelse
- antal kvinnor 4 4 8 8
- antal män 4 3 9 8

Totalt 8 7 17 16

Not 2 – Provisionsnetto

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Provisionsintäkter

Betalningsförmedling - - 79 706 83 224

Utlåning - - 43 342 39 508

Försäkringar - - 28 546 22 911

Värdepapper - - 117 038 99 500

Övrigt - - 5 895 6 962

Summa Provisionsintäkter - -  274 527    252 105  

Provisionskostnader

Betalningsförmedling - - 19 693 22 474

Värdepapper - - 1 691 4 146

Övrigt - - 162 -

Summa Provisionskostnader - -  21 546  26 620 

Provisionsnetto - -  252 981  225 485 

Not 3 – Övriga externa kostnader

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Arvoden och ersättningar till revisorer 80 113 1 805 2 787

Övriga externa kostnader 2 717 2 411 180 853 167 275
Resolutionsavgift - - 5 325 4 845

Summa 2 797 2 523 187 983 174 906

Ersättningar till revisorerna

Deloitte AB
Revisionsuppdraget 80 113 1 805 2 787

Finansiell information Finansiell information
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Not 9 – Skatt på årets resultat

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Aktuell skatt 1 815 1 313 132 955 116 477
Justering av skatt hänförlig till tidigare år 0 39 0 39
Uppskjuten skatt 0 0 1 331 8 518

Skatt på årets resultat 1 815 1 352 134 286 125 034

Redovisat resultat före skatt 50 230 41 006 669 907 619 471

Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%) 10 347 8 447 138 000 127 611
Skatteefekt av ej avdragsgilla kostnader 1 668 1 556 3 223 2 806
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter -10 200 -8 690 -6 819 -5 304
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat 0 39 0 39
Förändring av uppskjuten skatt - - -118 -118

Redovisad skattekostnad 1 815 1 352 134 286 125 034

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Inventarier och fastigheter

Ingående anskaffningsvärde 721 1 131 111 593 111 481
Inköp 0 0 4 498 112
Återförda inköp vid utrangering 0 -410 -2 305 0
Utgående anskaffningsvärde 721 721 113 786 111 593

Ingående ackumulerade avskrivningar -453 -723 -74 037 -69 860
Årets avskrivning -133 -140 -3 528 -4 177
Utrangering 0 410 1 386 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -586 -453 -76 179 -74 037

Utgående bokfört värde 135 268 37 607 37 556

Not 10 – Materiella anläggningstillgångar

Not 7 – Räntekostnader

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Skulder till kreditinstitut - - 36 199 44 832

In- och upplåning från allmänheten - - 501 767 405 864

    - varav insättningsgarantiavgift - - 13 999 14 690

Emmiterade värdepapper - - 132 246 133 951

Övrigt - - 3 5

Summa - -  670 215  584 652 

Not 8 – Kreditförluster

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Utlåning till allmänheten
Förändring av reserveringar - - -7 893 -48 474 
Konstaterade förluster - - -3 379 -3 757 
Influtet på tidigare konstaterade förluster - -  1 753  1 826 

Summa kreditförluster netto - - -9 519 -50 405 

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Erhållna utdelningar 33 103 20 914 33 103 20 914
Resultat vid försäljning 175 42 175 42

Summa 33 277 20 956  33 277  20 956 

Not 5 – Resultat från övriga värdepapper och  
fordringar som är anläggningstillgångar

Not 6 – Ränteintäkter

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Utlåning till kreditinstitut 229 174 79 267 57 118

Utlåning till allmänheten - - 1 143 618 1 133 658

Räntebärande värdepapper 8 352 6 112 200 726 140 257

Övrigt - - 936 1 605

Summa  8 581  6 286  1 424 547  1 332 638 
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Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Aktier
Swedbank  AB (publ),  A-aktier
Ingående redovisat värde 323 394 316 522 323 394 316 522
Inköp 10 569 6 872 10 569 6 872
Nedskrivningar - - - -
Utgående bokfört värde 333 963 323 394 333 963 323 394

Antal aktier 2 235 000 2 185 000 2 235 000 2 185 000
Marknadsvärde 487 901 444 211 487 901 444 211

Övriga aktieinnehav

Ingående redovisat värde - - 2 475 2 861
Inköp - - 344 -
Avyttringar - - 0 -386
Utgående bokfört värde - - 2 819 2 475

Räntebärande värdepapper 
Fondinnehav 29 461 18 711 29 461 18 711
Kommunobligationer 56 805 47 685 56 805 47 685
Bostadsobligationer 110 300 100 762 110 300 100 762
Företagsobligationer 40 725 56 036 40 725 56 036
Utgående bokfört värde 237 291 223 195 237 291 223 195

Marknadsvärde 242 013 225 966 242 013 225 966

Summa utgående bokfört värde 571 254 546 589 574 073 549 064

Not 12 – Andra långfristiga värdepappersinnehav

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Stats- och kommunobligationer - - 4 314 975 3 102 169
Bostadsobligationer - - 1 797 347 1 716 950
Övriga räntebärande värdepapper - - 90 602 140 693

Utgående bokfört värde - - 6 202 924 4 959 812

Marknadsvärde - - 6 202 924 4 959 812

Not 14 – Räntebärande värdepapper

Not 13 – Utlåning till allmänheten

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Utlåning till allmänheten - - 24 469 117 25 494 250
Reserveringar för kreditförluster - - -152 464 -141 096
Summa - - 24 316 653 25 353 154

Lånefordringar fördelade på kundsektorer
Offentlig sektor - - - -
Företagssektor - - 11 006 337 11 707 586
- Avgår reserveringar för kreditförluster företagssektor - - -124 724 -105 797
Hushållssektor - - 13 462 780 13 786 664
- Avgår reserveringar för kreditförluster hushållssektor - - -27 740 -35 299

Summa - - 24 316 653 25 353 154

Not 15 – Övriga fordringar

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Tillgodohavande skattekonto - - 318 368 747 467
Övriga poster - - 3 421 4 269

Summa - - 321 789 751 736

Not 11 – Andelar i koncernföretag

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Sparbanken Sjuhärad AB
Organisationsnummer 516401–9852

5 050 000 aktier
Säte Borås
Ägarandel 50,50%

Ingående värde vid årets början 259 714 259 714 - -

Utgående bokfört värde 259 714 259 714 - -
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Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektronisk signatur.

Borås den dag som framgår av elektronisk signatur.

Patrick Honeth
Auktoriserad revisor

Johan Stenbäck
Auktoriserad revisor

Per-Olof Hygren
Ordförande

Julia Nergården
Vice ordförande

Not 18 – Poster inom linjen

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Ställda säkerheter - - 10 000 0
Eventualförpliktelser - - 446 527 442 831
Andra åtaganden - - 2 547 690 2 520 893

Not 17 – Inlåning från allmänheten

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Inlåning i svensk valuta - - 22 917 663 22 622 280
Inlåning i utländsk valuta - - 902 738 733 284
Postväxlar m.m. - - 6 554 6 765
Summa - - 23 826 955 23 362 329

Fördelning per kundsektorer
Offentlig sektor - - 634 460 125 333
Företagssektor - - 7 364 961 7 251 642
Hushållssektor - - 15 827 534 15 985 354

Summa - - 23 826 955 23 362 329

Maria Krafft Helgesson
Ledamot

Paul Frankenius
Ledamot

Hanna Lassing
Ledamot

Michael Lindengren 
Ledamot

Göran Sundelius
Ledamot

Nadja Sigfridsson
Verkställande direktör

Annika Svedberg
Ledamot

Not 16 – Obligationslån

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2024 2023 2024 2023

Seniora obligationer - - 3 254 686 3 930 000
Summa - - 3 254 686 3 930 000

Förändringar under perioden
Emmiterat - - 554 686 950 000
Återköpt - - 0 -560
Förfallet - - -1 230 000 -1 720 000

Summa förändring - - -675 314 -770 560

Finansiell information Finansiell information
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•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda 
till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen och koncernredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar 
är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på 
de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen och koncernredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild.

planerar och utför vi koncernrevisionen för att inhämta 
tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den 
finansiella informationen för företag eller affärsenheter inom 
koncernen som grund för att göra ett uttalande avseende 
koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning 
och genomgång av det revisionsarbete som utförts för 
koncernrevisionens syfte. Vi är ensamt ansvariga för våra 
uttalanden.

 
Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och  
andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen har vi även utfört en revision av 
styrelsens förvaltning för Sparbanksstiftelsen Sjuhärad för år 

2024.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat 
i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt 
stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende:

•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller

•	 på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande.

Stockholm, datum enligt elektronisk signering

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för Sparbanksstiftelsen Sjuhärad för år 
2024. Stiftelsens årsredovisning och koncernredovisning ingår 
på sidorna 24-40 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av stiftelsens och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att stämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderstiftelsen och koncernen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen

Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen och återfinns på sidorna 1-23 samt 41-46. 
Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte 
denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är det 
vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan 
och överväga om informationen i väsentlig utsträckning 
är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för 
den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen 
av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka 
de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll.

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Sparbanksstiftelsen Sjuhärad 
organisationsnummer 864502-0556

Patrick Honeth	 Johan Stenbäck
Auktoriserad revisor	 Auktoriserad revisor
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Förtroendevalda 

Valda av Bollebygd Valda första gången Till och med

Karlsson Martin 2004 2025

Lundqvist Sune 2007 2025

Rydhem Martin 2018 2027

Valda av Borås Valda första gången Till och med

Andersson Per-Ivar 2020 2026

Bergengren Anna 2009 2027

Borg Stefan 2021 2027

Cardell Karin 2020 2026

Carlsson Malin 2018 2027

Christmann Olofsson 
Tamara 2024 2027

Frick Sofia 2023 2025

Fridén Marie 2005 2026

Gunnarsson Hans 2020 2026

Gäfvert Thomas 2018 2027

Hermansson Kerstin 2011 2025

Holmberg Jonas 2020 2026

Höög Per-Olof 2007 2027

Leijbertz Gunilla 2022 2025

Munthe Per 2019 2025

Nilsson Ulrik 2016 2025

Olsson Ulf 1997 2026

Persson Carlson 
Annette 2016 2026

Samuelsson Heléne 2021 2027

Sandgren Johan 2007 2025

Sandström Elisabet 2024 2027

Steen Maj 2001 2025

Söderberg Jonas 2023 2027

Österlund Malin 2023 2026

Valda av Mark Valda första gången Till och med

Andersson Krister 1998 2025

Andreasson Ola 2011 2027

Granat Martin 2023 2025

Halldén Heideman 
Marie 2002 2026

Johansson Jessica 2024 2027

Larsson Mikael 2019 2026

Martinsson Gunnar 2014 2026

Skogum Marita 2023 2026

Wallin Madeleine 2024 2027

Åkesson Lars-Åke 2022 2025

Valda av Svenljunga Valda första gången Till och med

Barbos Ionel 2023 2025

Bynander Per 2017 2026

Johansson Elin 2023 2026

Johansson Gösta 2013 2025

Persson Jesper 2023 2027

Styrelse

P-O Hygren
Ordförande

Julia Nergården
Vice ordförande

Paul Frankenius
Ledamot

Maria Krafft Helgesson
Ledamot

Hanna Lassing
Ledamot

Michael Lindengren
Ledamot

Göran Sundelius
Ledamot

Annika Svedberg
Ledamot
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Maria Lundberg
Ekonomiansvarig och 
koordinator

Kontakt

Sparbanksstiftelsen Sjuhärad
 
Box 1730, 501 17 Borås 
033-16 65 58
info@sbssjuharad.se

www.sbssjuharad.se

Produktion

Produktion: 	 R3 Reklambyrå
Tryck:	 JustNu, Borås

Foto: 
Omslag:	 Ola Eriksson
Sid. 2:	 R3 Studio
Sid. 4:	 R3 Studio
Sid. 5:	 Johfors Productions
Sid. 6-7:	 R3 Studio
Sid. 8-9:	 Borås TME
Sid. 11:	 Brainforest
Sid. 13:	 Bildbank, Unsplash
Sid. 14:	 Johfors Productions

Sid. 15:	 Bildbank, Unsplash
Sid. 16-17:	 Anna Sigge
Sid. 18:	 Johfors Productions
Sid. 19:	 Moa Carlsson
Sid. 20-21:	 SK Elfsborg
Sid. 22-23:	 R3 Studio
Sid. 44:	 R3 Studio
Sid. 46:	 R3 Studio
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Tillsammans utvecklar vi Sjuhärad!


